КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	4 марта 2025
	с. Шила
	№ 22-п

О внесении изменений в Постановление
администрации Шилинского сельсовета от 19.03.2019 №24-1-п
«Об утверждении  Порядка уведомления
представителя нанимателя (работодателя)
муниципальным служащим администрации
Шилинского сельсовета о
возникновении конфликта интересов
или возможности его возникновения»

На основании статьи 11 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании протеста прокуратуры Сухобузимского района от 05.02.2025 №07-2-2025/30, Уставом Шилинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление администрации Шилинского сельсовета от 19.03.2019 №24-1-п «Об утверждении  Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) муниципальным служащим администрации Шилинского сельсовета о
возникновении конфликта интересов или возможности его возникновения»:
1.1. Пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции:
[bookmark: l632][bookmark: l652]«3. Муниципальный служащий, обязан уведомить представителя нанимателя (работодателя), иное уполномоченное лицо, о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только ему станет об этом известно.».
1.2. Пункт 7 Постановления изложить в следующей редакции:
[bookmark: l643]«7. Представитель нанимателя, работодатель, иное уполномоченное лицо, если им стало известно о возникновении у муниципального служащего, личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, обязаны принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.».
2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Шилинского сельсовета».

Глава Шилинского сельсовета                                    Е.М.Шпирук

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]